
 

 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования 

«Курганский областной учебно-методический 

центр по художественному образованию» 

640000, г.Курган, ул.Комсомольская, 30 

Тел. 46-50-19, 46-53-00, ф 45-82-44 

Email: koumz@kurganobl.ru 

 

 

    

 

ПРИКАЗ №   
 
г. Курган                                                                                                                      16.05.2022г. 
 
 

Об итогах II Регионального конкурса концертмейстерского мастерства «Искусство 

концертмейстера». 

В соответствии с Положением II Регионального конкурса концертмейстерского 

мастерства «Искусство концертмейстера», утвержденным приказом №       от 25.02.2022 года 

и по решению членов жюри:  

Председатель жюри - Макарова Ирина Евгеньевна - заведующая отделением 

специального фортепиано, преподаватель, концертмейстер «Уральской специальной 

музыкальной школы (колледж) г. Екатеринбург; 

Члены жюри:  

Самойленко Наталья Анатольевна -  преподаватель предметно-цикловой комиссии 

«Фортепиано», концертмейстер КОМК им. Д.Д. Шостаковича; 

Михайленко Ольга Александровна - преподаватель предметно-цикловой комиссии 

«Фортепиано», концертмейстер предметно-цикловой комиссии «Хоровое дирижирование» 

КОМК им. Д.Д. Шостаковича, преподаватель по классу «Фортепиано», концертмейстер ДШИ 

им. В.А. Громова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. По решению членов жюри, присудить звание лауреата и дипломанта: 

 

п/п 
Участники 

(Ф.И., возраст)  

Образовательно
е учреждение 

Преподаватель Помощники Звание 

Номинация «Аккомпанемент солисту – вокалисту» 

1. Демидова 
Екатерина                                       

МБОУ ДО                   
г. Кургана  
«Детская 
музыкальная 
школа №3» 

Матвеева Элла 
Александровна 

Иллюстратор – Патракова 
Елизавета 
Преподаватель - Уфимцева 
Светлана Николаевна 

Лауреат 2 
степени 

2. Разноглядова МБОУ ДО г. Лаптева Инна Иллюстратор -  Ушенина Лауреат 3 



Алина Кургана  
«Детская 
музыкальная 
школа №3» 

Владимировна Елена Юрьевна 
 

степени 

3. Речкина Анна МБУ ДО 
«Варгашинская 
школа искусств» 
 

Базанова Любовь 
Александровна 

Иллюстратор – Зеленцов 
Артем 
 
Преподаватель - Кучина 
Альбина Павловна 
 

Лауреат 2 
степени 

п/п 
Участники 
(Ф.И., возраст) 
Образовательное 
учреждение 

Образовательно
е учреждение 

Преподаватель Помощники Звание 

Номинация «Аккомпанемент солисту – инструменталисту» 

 

4. Баженова 
Илэйн 

 

МБОУ ДО г. 
Кургана                         
«Детская школа 
искусств №4»  

Арефьева Ольга 
Борисовна 

Иллюстраторы -  Галямин Лев 
Дмитриевич, 
Козлов Александр 
Анатольевич 
 

Лауреат 1 
степени 

5. Гончарова 
Валерия 

 
 

МБОУ ДО г. 
Кургана                        
«Детская школа 
искусств им. В.А. 
Громова» 

 

Меньщикова Наталья 
Алексеевна 

Иллюстратор – Мажова Анна  
Преподаватель – Соколова 
Наталья Юрьевна  

Лауреат 1 
степени 

6. Зайцева 
Наталия 

МБОУ ДО г. 
Кургана                         
«Детская школа 
искусств №4» 

Алейникова Мария 
Петровна 

Иллюстратор – Вершинина 
Мария Александровна 

Лауреат 1 
степени 

7. Либец Эмилия                               МКУДО 
«Юргамышская 
школа искусств»                           

Дустанова Светлана 
Геннадьевна      

Иллюстратор - Гончарова 
Наталья Александровна 

Дипломант 

8. Маметьева 
Милена                                            

МБУДО 
«Детская 
музыкальная 
школа им. Т.В. 
Бобровой» 
 

Козлачкова Марина 
Валентиновна                  

Иллюстратор - Фёдоров Илья 
Преподаватель -  
Коношенков Дмитрий 
Петрович, 
Иллюстратор - Зырянова 
Елена Николаевна  

Лауреат 1 
степени 

9. Некрасова 
Лидия                                

МБОУ ДО г. 
Кургана  
«Детская 
музыкальная 
школа №3» 

Овчинникова Наталья 
Николаевна 

Иллюстратор – Новосёлова 
Эльвира Викторовна 

Лауреат 3 
степени 

10. Нохрина 
Екатерина                              

МБУДО 
«Далматовская 
школа искусств»                     

Пеньковских Светлана 
Александровна 

Иллюстратор – Сарапульцева 
Ирина Алексеевна 

Лауреат 3 
степени 

11. Пухова Полина 
 

МКУДО 
«Кетовская 
детская 
музыкальная 
школа» 

 

Возмилова Ольга 
Михайловна 

Иллюстратор – Лещёва 
Татьяна Викторовна 
 

Лауреат 1 
степени 



12. Трущенкова 
Мария                                   

МБОУДО г. 
Кургана 
«Детская школа 
искусств №1»                                    

Костенко Ирина 
Анатольевна 

Иллюстратор – Тетюев 
Алексей Юрьевич 

Лауреат 2 
степени 

п/п 
Участники 
(Ф.И., возраст) 
Образовательное 
учреждение 

Образовательно
е учреждение 

Преподаватель Помощники Звание 

Номинация «Аккомпанемент детскому коллективу, не более 4 человек (вокальному, 
инструментальному)» 

 

13. Баженова 
Илэйн 

 

МБОУ ДО г. 
Кургана                         
«Детская школа 
искусств №4»  

Арефьева Ольга 
Борисовна 

Иллюстраторы -  Ансамбль 
домристов 
Преподаватель-  
Сиразиева Людмила 
Дмитриевна) 

Лауреат 1 
степени 

14. Попова 
Кристина 

МБУ ДО 
«Куртамышская 
Детская школа 
искусств» 

 

Курлова Марина 
Валентиновна 

Иллюстратор – 
Инструментальный ансамбль 
«Перезвоны» 
Преподаватель – 
Шиповалова Наталья 
Александровна 

Лауреат 3 
степени 

 

 

 

 

И.О. директора                                                                                                         М.П. Алейникова 


